本送信票を含み３枚

令和７年３月 21 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

事 業 名
令和６年度第２回佐渡市伝統的建造物群保存地区保存審議会を

開催します

事業概要

伝統的建造物群保存地区における保存地区の保存活用等について

審議するため開催するものです。当日の会議の議事については、次第

（別紙１）をご覧ください。

日   時 令和７年３月 26 日（水） 10：00～12：00

会   場 佐渡市小木行政サービスセンター

出 席 者
佐渡市伝統的建造物群保存地区保存審議会委員

 （別紙２「委員名簿」をご覧ください）

特記事項

・諸般の報告および今年度事業等についての審議を行います。

・報告事項および審議事項については、非公開とします。

・取材を希望される方は３月 25 日（火）までに下記担当までご連絡

ください。

担   当 観光振興部 世界遺産推進課 文化財室 文化財保護係  坂下

連 絡 先 TEL0259-63-3195 FAX0259-63-5124

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

１ 開会             公開

２ 審議会会長あいさつ      公開

※報告事項および協議事項については、個人情報等に係る内容のため非公開とします 。

３ 議題

（１）報告事項

  ①町並み保存における修理・修景の手引きの作成について

②令和６年度現状変更について

③小木町修復部会について

（２）現地視察

（３）審議事項

  ①令和６年度保存修理事業について 【資料 P ～P 】

②令和６年度防災事業について   【資料 P ～P 】

③令和７年度保存修理事業について 【資料 P ～P 】

④令和７年度防災事業について   【資料 P ～P 】

⑤佐渡市伝統的建造物群保存地区補助金要綱について

４ その他            公開

５ 閉会             公開

令和６年度 第２回佐渡市伝統的建造物群保存地区保存審議会 次第

令和７年３月 26 日（水）10 時 00 分～12 時 00 分

佐渡市小木行政サービスセンター

別紙１

非公開

公開

非公開

佐渡市伝統的建造物群保存地区保存審議会委員名簿

№ 氏  名 所 属 等 備   考

1 安藤 善紀 新潟県佐渡地域振興局地域整備部長

2 石塚 敏行 小木ふれあいガイドの会会長

3 根岸 慶久 新潟県建築士会佐渡支部長

4 岡崎 拓夫 小木町並み保存推進委員会委員長

5 木村 勉 長岡造形大学名誉教授（工学博士）

6 佐藤 純一 宿根木地区総代

7 清水 重敦 京都工芸繊維大学建築学系教授（工学博士）

8 高藤 一郎平 佐渡国小木民俗博物館学芸員

9 中野 奈美子 風待ちの会代表

10 濱田 嘉夫 宿根木を愛する会会長

11 日野尾 雅子 小木町商工会女性部長

12 福嶋 啓人
独立行政法人国立文化財機構 奈良文化財研究所

文化遺産部 建造物遺構研究室 主任研究員

13 北條 睦夫 佐渡市文化財保護審議会委員（植物学）

14 本間 雅博 一般社団法人 佐渡観光交流機構 理事長

15 松井 大輔
新潟大学工学部工学科建築学プログラム准教授

（工学博士）

（敬称略、五十音順）

別紙２